

DONG Energy Maabjerg Energy Concept A/S

Årsrapport for 2015

Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia

CVR-nr. 33 77 52 10

(4 regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/04 2016

Ulrik Jarlov

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	12
Balance pr. 31. december 2015	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet DONG Energy Maabjerg Energy Concept A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Telefon: 99 55 11 11
Telefax: 99 55 00 02
Hjemmeside: www.dongenergy.com

CVR-nr.: 33 77 52 10
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2011
Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse Thomas Dalsgaard, Formand
Jacob Moesgaard, Næstformand
Claus Sebastian Søderberg

Direktion Nicolai Susé, Adm. direktør

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab
DONG Energy A/S, Fredericia, CVR nr. 36 21 37 28.

Koncernrapporten for DONG Energy A/S, Fredericia, CVR nr.
36 21 37 28 kan rekvireres på følgende adresse:

www.dongenergy.com

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

DONG Energy Maabjerg Energy Concept A/S indgår i DONG Energy-koncernen og er et datterselskab af DONG Energy Thermal Power A/S, Fredericia. Der henvises til årsrapporten for DONG Energy A/S.

Selskabets formål er deltagelse i Konsortiet for etablering af Maabjerg Energy Concept I/S, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på t.kr. 1.799, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 5.814.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2015 svarer til forventningerne. Resultatet er udtryk for årets forbrug af omkostninger til realisering af investeringsbeslutning vedrørende et nyskabende biobrændselskoncept.

Det er direktionens og bestyrelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende idet der fortsat arbejdes med det tekniske, økonomiske og juridiske grundlag for konceptet.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i årets løb dels foretaget en nedsættelse af selskabskapitalen med t.kr. 5.888 til dækning af overført resultat dels foretaget en kontant kapitalforhøjelse på t.kr. 3.000. Formålet med kapitaltilførelsen var en styrkelse af selskabets finansielle position.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2016 forventes det, at der arbejdes videre med modningsfasen af projektet, og man vil nå tættere på en investeringsbeslutning. Der forventes et negativt resultat i 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerhed i indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttotab		-2.130	-3.158
Finansielle indtægter	1	2	3
Finansielle omkostninger	2	<u>-67</u>	<u>-59</u>
Resultat før skat		-2.195	-3.214
Skat af årets resultat	3	<u>396</u>	<u>1.057</u>
Årets resultat		<u>-1.799</u>	<u>-2.157</u>
Overført overskud		<u>-1.799</u>	<u>-2.157</u>
		<u>-1.799</u>	<u>-2.157</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.391	2.446
Andre tilgodehavender		213	307
Udskudt skatteaktiv		256	158
Selskabsskat		3.104	3.430
Tilgodehavender		<u>5.964</u>	<u>6.931</u>
Likvide beholdninger		<u>95</u>	<u>1.859</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.059</u>	<u>8.790</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.059</u></u>	<u><u>8.790</u></u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		4.614	10.501
Overført resultat		1.200	-5.888
Egenkapital	4	<u>5.814</u>	<u>4.613</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	870
Gæld til associerede virksomheder		200	3.141
Anden gæld		45	166
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>245</u>	<u>4.177</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>245</u>	<u>4.177</u>
Passiver i alt		<u>6.059</u>	<u>8.790</u>
Eventualposter m.v.	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	10.501	0	-5.888	4.613
Kontant kapitalforhøjelse	1	2.999	0	3.000
Årets resultat	0	0	-1.799	-1.799
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.999	2.999	0
Overførsel til dækning af tab	-5.888	0	5.888	0
Egenkapital 31. december 2015	4.614	0	1.200	5.814

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	0
Andre finansielle indtægter	0	3
	<u>2</u>	<u>3</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	64	58
Andre finansielle omkostninger	3	1
	<u>67</u>	<u>59</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.104	-3.430
Årets udskudte skat	2.422	2.371
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.806	247
Regulering af udskudt skat tidligere år	-2.520	-245
	<u>-396</u>	<u>-1.057</u>

4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 46.140 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Selskabskapital 1. januar 2015	10.501	10.501	10.501	500	0
Tilgang i året	1	0	0	10.001	500
Afgang i året	-5.888	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2015	<u>4.614</u>	<u>10.501</u>	<u>10.501</u>	<u>10.501</u>	<u>500</u>

Noter til årsrapporten

5 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige deltagere for forpligtelser indgået under de indgåede aftaler i joint venturet.

Koncernes selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernes sambeskattede indkomst m.v., som er opstået efter 1. juli 2012. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for DONG Energy A/S, der administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

DONG Energy A/S, Kraftsværksvej 53, 7000
Fredericia

Ultimativt moderselskab, 70% ejet

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DONG Energy Thermal Power A/S, Fredericia
Novozymes A/S, Bagsværd